



ලංසු සඳහා ආරාධනයයි (IFB)

විභාග දෙපාර්තමේන්තුව

ලිපි ද්‍රව්‍ය ප්‍රසම්පාදනය - 2018

කොන්ත්‍රාත් අංකය : EX/SB/04/04/2018

1. විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් වෙනුවෙන් දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ සභාපති විසින් පහත සඳහන් කොට ඇති අවම පළපුරුද්ද සහිත යෝග්‍යතා පූර්ණ සහ සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන් වෙතින් 2018 වර්ෂය සඳහා ලිපි ද්‍රව්‍ය ප්‍රසම්පාදනය සඳහා මුද්‍ර, තබන ලද ලංසු කැඳවනු ලැබේ. සම්පූර්ණ විස්තර ලංසු ලිපිලේඛනවල ඇතුළත් කොට ඇත.
2. ජාතික තරගකාරී ලංසුකරණ පරිපාටිය මගින් ලංසු මෙහෙයවනු ලැබේ.
3. කොන්ත්‍රාත් ප්‍රදානය සඳහා සුදුසුකම් ලැබීමට සාර්ථක ලංසුකරු අසාධු ලේඛනගත නොවී සිටිය යුතු අතර, ලිපිද්‍රව්‍ය සැපයීම සම්බන්ධයෙන් වසර තුනක පළපුරුද්ද ලබා තිබිය යුතුය.
4. මේ සඳහා උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන් වැඩිදුර තොරතුරු විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ 3 වන මහලේ සැපයුම් අංශය වෙතින් (දුරකථන අංකය : 0112786200 හෝ 011-2785219) ලබාගත හැකි අතර, 2018.05.25 වෙනි දින දක්වා ඕනෑම රාජකාරී දිනයක පෙ.ව.9.00 සහ ප.ව. 3.00 අතර, නොමිලේ ලංසු ලිපිලේඛන පරීක්ෂා කර බැලිය හැක.
5. එක් ලංසු ලිපිලේඛන කට්ටලයක් සඳහා ආපසු ගෙවනු නොලබන රු. 2500/- ක ගාස්තුවක් ගෙවීමෙන් අනතුරුව 2018.05.25 වෙනි දින ප.ව. 3.00 ට හෝ ඊට පෙර ලිඛිත අයදුම්පතක් සමග ව්‍යාපාර ලියාපදිංචි සහතිකය ඉදිරිපත් කිරීමෙන් සැපයුම් අංශය වෙතින් මේ සඳහා උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන් ලංසු ලිපිලේඛන සම්පූර්ණ කට්ටලයක් මිලදී ගත හැක. (ගෙවීම් මුදලින් සිදු කළ යුතුය.)
6. ලංසු විවෘත කරනු ලබන දිනයේ සිට දින 91 ක් ලංසු වලංගු විය යුතුය.
7. සියලුම ලංසු සමග පහත සඳහන් ආකාරයේ ලංසු ඇපකරයක් අමුණා එවිය යුතුය. ලංසු ඉදිරිපත් කිරීමේ දිනයේ සිට දින 120 ක් වලංගු ලංසු ලිපිලේඛනයේ අමුණා ඇති ආකාරයේ ශ්‍රී ලංකාවේ ක්‍රියාත්මක වන පිළිගත් වාණිජ බැංකුවක් වෙතින් ලබාගත් කොන්දේසි රහිත බැංකු ඇපකරයක් විය යුතුය.

ලංසු වර්තනම්	ලංසු ඇපකරය
රු. 500,000.00 දක්වා	රු. 5,000.00
රු. 500,001.00 සිට රු. 1,000,000.00 දක්වා	රු. 10,000.00
රු. 1,000,000.00 ට වැඩි	රු. 15,000.00

8. ලංසු 2018.05.28 වෙනි දින ප.ව. 2.30 ට හෝ ඊට පෙර ලැබෙන පරිදි "සැපයුම් අංශය, 3 වන මහල, විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, පැලවත්ත, බත්තරමුල්ල" යන ලිපිනයට ගෙනැවිත් භාරදිය යුතුය. ප්‍රමාද වී ලැබෙන ලංසු විවෘත නොකොට ආපසු එවනු ලැබේ. ලංසු භාර ගැනීම අවසන් වූ පසුව ඉහත සඳහන් ලිපිනයේදී එම අවස්ථාවට පුද්ගලිකව පැමිණ සිටීමට කැමැත්තක් දක්වන ලංසුකරුවන්ගේ නියෝජිතයන් ඉදිරියේ ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ.
9. නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කර මුද්‍ර, තබන ලද ලංසු, එය බහා එවනු ලබන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ "ලිපි ද්‍රව්‍ය ප්‍රසම්පාදනය - 2018" - කොන්ත්‍රාත් අංකය : EX/SB/04/04/2018" යනුවෙන් සඳහන් කර ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
10. බලපෑමට ලක්වන ලංසුකරු හෝ ලංසුකරුවන් වෙත කිසිදු වගකීමක් නොමැතිව සහ ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ ක්‍රියාත්මක සම්බන්ධයෙන් කිසිදු හේතුවක් බලපෑමට ලක් වූ ලංසුකරු හෝ ලංසුකරුවන්ගට දක්වීමේ වගකීමෙන් තොරව කොන්ත්‍රාත් ප්‍රදානය කිරීමට පෙර ඕනෑම අවස්ථාවක ඕනෑම ලංසුවක් හෝ සියලුම ලංසු පිළිගැනීමේ හෝ ප්‍රතික්ෂේප කිරීමේ අයිතිය දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුව සතුයි.

විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්,
 විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, පැලවත්ත, බත්තරමුල්ල,
 2018.05.04

விலைமனுக்களுக்கான அழைப்பு
பரீட்சைகள் திணைக்களம்
காகிதாதிகளுக்கான பெறுகை



Contract No.: EX/SB/04/04/2018

2018 ஆம் ஆண்டில் காகிதாதிகளின் பெறுகைக்காக விதிக்கப்பட்ட ஆகக் குறைந்த அனுபவத்தையுடைய தகுதியும் தகைமையுமுள்ள விலைமனுதாரர்களிடமிருந்து பரீட்சைகள் திணைக்கள பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தின் சார்பாக திணைக்கள பெறுகைக் குழுவின் தலைவர் இப்போது முத்திரையிடப்பட்ட விலைமனுக்களை அழைக்கின்றார். முழுமையான விபரங்கள் விலைமனுக்கோரல் ஆவணத்தில் அடக்கப்பட்டுள்ளன.

2. விலைமனுக்கோரல் தேசிய போட்டித்தியிலான விலைமனுக்கோரல் நடைமுறை மூலம் நடாத்தப்படும்.
3. ஒப்பந்த தகுதியைப் பெறுவதற்கு சித்திகரமான விலைமனுதாரர் அபகீர்த்தியானோர் பட்டியலில் சேர்க்கப்படாதவராகவும் காகிதாதிகளை வழங்குவதில் மூன்று வருட அனுபவத்தையுமுடையவராகவிருத்தல் வேண்டும்.
4. ஆர்வமுள்ள தகுதியுள்ள விலைமனுதாரர்கள் மேலதிக தகவலை பரீட்சைகள் திணைக்கள, 3 ஆம் மாடியின் வழங்கல் கிளையிலிருந்து (தொலைபேசி : 011-2786200 அல்லது 011-2785219) பெற்று 2018.05.25 ஆம் திகதி வரை வேலை நாட்களில் மு.ப. 9 மணியிலிருந்து பி.ப. 3 மணி வரை விலைமனுக்கோரல் ஆவணங்களை இலவசமாக பரீட்சிக்கலாம்.
5. ஒவ்வொரு ஆவணத்திற்கும் மீளளிக்கப்படாத கட்டணமான 2500 ரூபாவைச் செலுத்திய பின்னர் 2018.05.25 ஆம் திகதி பி.ப. 3 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னராக வியாபார பதிவுச் சான்றிதழின் பிரதியுடன் எழுத்துருவிலான விண்ணப்பமொன்றைச் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் ஆங்கில மொழியிலுள்ள விலைமனுக்கோரல் ஆவணங்களின் முழுமையான தொகுதியொன்று ஆர்வமுள்ள விலைமனுதாரர்களினால் வழங்கல் பிரிவிலிருந்து கொள்வனவு செய்யப்படலாம். (பணக்கொடுப்பனவு ரொக்கப்பணத்திலேயே இருத்தல் வேண்டும்)
6. விலைமனுக்கள் அவற்றை திறக்கும் நாளிலிருந்து 90 நாட்களுக்கு செல்லுபடியாகும் தன்மையிலிருத்தல் வேண்டும்.
7. அனைத்து விலைமனுக்களும் பின்வருமாறு அமைந்துள்ள விலைமனுப்பினையொன்றுடன் இணைக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும் : இலங்கையில் செயற்படும் புகழ் வாய்ந்த வர்த்தக வங்கியொன்றிலிருந்து நிபந்தனையற்ற வங்கி உத்தரவாதத்துடனும் விலைமனுக்கோரல் ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரியில் விலைமனுக்களை சமர்ப்பிக்கும் இறுதித் திகதியிலிருந்து 120 நாட்களுக்கு செல்லுபடியாகும் தன்மையிலுள்ளதுமான விலைமனுப்பினையொன்றுடன் இணைக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

விலைமனுவின் பெறுமதி	விலைமனுப்பிணை
500,000 ரூபா வரையிலானது	5,000 ரூ.
500,001 ரூபாவிலிருந்து 1,000,000 வரையிலானது	10,000 ரூ.
1,000,000 ரூபாவிற்கு மேற்பட்டது	15,000 ரூ.

8. விலைமனுக்கள் 2018.05.28ஆம் திகதி பி.ப. 2.30 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னராக கிடைக்கும் வகையில் பத்தரமுல்ல, பெலவத்த, பரீட்சைகள் திணைக்கள, 3 ஆம் மாடியின் வழங்கல் கிளையில் ஒப்படைக்கப்படல் வேண்டும். தாமதமான விலைமனுக்கள் திறக்கப்படாமல் திருப்பி அனுப்பப்படும். விலைமனுக்களை முடிய பின்னர், மேலேயுள்ள முகவரியில் நேரடியாக சமூகமளித்திருக்கும் விலைமனுதாரர்களின் பிரதிநிதிகளின் முன்னிலையில் அவைகள் திறக்கப்படும்.
9. உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தப்பட்டதுடன் முத்திரையிடப்பட்ட விலைமனுக்கள் தபாலுறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "Procurement of Stationeries -2018" - Contract No. EX/SB/04/04/2018 என குறிப்பிடப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.
10. எந்தவொரு விலைமனுவையும் ஏற்றுக் கொள்வதற்கும் நிராகரிப்பதற்கானதும் விலைமனுக்கோரல் செயல்முறையை ஒப்பந்தத்தை வழங்குவதற்கு முன்னராக எந்த நேரத்திலும் விலைமனு முன்னெடுத்தலை இல்லாதொழிப்பதற்காகவும் இதன் வழியாக பாதிப்படைந்த விலைமனுதாரருக்கு அல்லது விலைமனுதாரர்களுக்கு எவ்வித பொறுப்பையும் வழங்காமலிருப்பதற்கும் திணைக்கள பெறுகைக் குழுவின் நடவடிக்கைகளுக்கான காரணத்தையும் பாதிப்படைந்த விலைமனுதாரர் அல்லது விலைமனுதாரர்களுக்கு எவ்வித கடப்பாட்டையும் காரணத்தையும் சுமத்தாமலிருப்பதற்கான உரிமையை திணைக்கள பெறுகை குழுவானது கொண்டுள்ளது.

பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகம்,
பரீட்சைகள் திணைக்களம்,
பெலவத்த, பத்தரமுல்ல.
04.05.2018.

INVITATION FOR BIDS (IFB)

Department of Examinations Procurement of Stationery - 2018

Contract No: EX/SB/04/04/2018



1. The Chairman, Department Procurement Committee on behalf of the Commissioner General of Examinations, invites sealed bids for the **Procurement of Stationery - 2018**, from eligible and qualified bidders possessing a minimum laid down experience. Complete details are included in the bidding document.
2. Bidding will be conducted following the National Competitive Bidding (NCB) Procedure.
3. To be eligible for contract award, the successful bidder shall not have been blacklisted and should have three years' experience in supplying Stationery.
4. Interested eligible bidders may obtain further information from the Supply Division, 03rd Floor, Department of Examinations (**Telephone : 011-2786200 or 011-2785219**) and inspect the bidding documents free of charge from 9.00 a.m. to 3.00 p.m. on working days until 25.05.2018.
5. A complete set of Bidding Documents may be purchased by interested bidders from the Supply Division upon submission of a written application with business registration letter's copy on or before 3.00 p.m. on 25.05.2018 and upon payment of a non-refundable fee of Rs. 2500/= for each document. (The payment method will be by cash).
6. Bids shall be valid up to 90 days from the date of bid opening.
7. All bids shall be accompanied by a bid security as follows; unconditional bank guarantee from a reputed commercial bank operating in Sri Lanka on the format attached to the bidding document and should be valid up to 120 days from the date of submission of the bid.

Bid Value	Bid Security
Up to Rs. 500,000.00	Rs. 5,000.00
Rs. 500,001.00 - Rs. 1,000,000.00	Rs. 10,000.00
Over Rs. 1,000,000.00	Rs. 15,000.00

8. Bids must be delivered to the Supply Division, 03rd Floor, Department of Examinations, Pelawatta, Battaramulla on or before 28.05.2018 at 2.30 p.m. Late bids will be returned unopened. Bids will be opened in the presence of the bidders' representatives who choose to attend in person at the address given above after closing of bids.
9. Duly filled and sealed Bids marked "Procurement of Stationery - 2018", Contract No: EX/SB/04/04/2018 on top left-hand corner of the envelope should be submitted.
10. Department Procurement Committee reserves the right to accept or reject any bid at any time prior to award of contract, without thereby incurring any liability to the affected Bidder or Bidders or any obligation to inform the affected Bidder or Bidders of the grounds for the Department Procurement Committee's action.

**The Commissioner General of Examinations,
Department of Examinations,
Pelawatta,
Battaramulla.**

04.05.2018